
Das Garantie-Paket 100



Flexibler wohlfühlen: Ihre Optionen zur Auswahl

Garantie-Paket im Anschluss an Neufahrzeug-Garantie

Abschluss: bei Fahrzeugen bis 200.000 km, vor Ende der Neufahrzeug-Garantie (innerhalb der ersten 24 Monate nach 
Erstzulassung)
Laufzeit: 12, 24 oder 36 Monate direkt im Anschluss an die Neufahrzeug-Garantie

Wiedereinstieg in die Garantie nach einem Service-Paket oder nach Wartung und Hauptuntersuchung

Abschluss: innerhalb der Laufzeit des KomplettService-Pakets oder nach Wartung oder Hauptuntersuchung beim autori-
sierten Mercedes-Benz Partner, bei einem Fahrzeugalter von max. 5 Jahren und einer Laufleistung von max. 100.000 km  
Laufzeit: 12 Monate 

Verlängerung eines bestehenden Garantie-Pakets 100

Abschluss: bei Fahrzeugen bis 200.000 km und nicht älter als 12 Jahre ab Erstzulassung, vor Ende des bestehenden Ga-
rantie-Pakets
Laufzeit: 12 Monate (jährliche Erneuerung möglich)



Das Garantie-Paket 100 - Preisübersicht
12 Monate 

Garantie nach der 
Neufahrzeug-

Garantie für das  
3. Jahr nach EZ

24 Monate 
Garantie nach der 

Neufahrzeug-
Garantie für das  

3. u. 4. Jahr nach EZ

36 Monate 
Garantie nach der 

Neufahrzeug-
Garantie für das  
3., 4. u. 5. Jahr 

nach EZ

12 Monate 
Wiedereinstieg in die 

Garantie nach HU/
Wartung o. Service-

Paket bis 5 Jahre 
Fahrzeugalter

12 Monate 
Garantieverlän-

gerung eines be-
stehenden 

Garantiepakets bis 
6 Jahre Fzg.alter

12 Monate 
Garantieverlän-

gerung eines be-
stehenden 

Garantiepakets bis 
12 Jahre Fzg.alter

A-Klasse, CLA, GLA, EQA, CLA mit 
EQ-Technologie, Citan1, eCitan1, 
T-Klasse1, EQT1

B-Klasse, GLB, EQB

C-Klasse, CLC, GLC, GLK, EQC

E-Klasse, CLE, CLK, SLK, SLC, EQE

S-, R-Klasse, SL, CL, CLS, EQS

G-, M-, X-, V-Klasse, G-Klasse mit 
EQ-Technologie, GL, GLE, GLS, Vito1, 
Viano, EQV, Sprinter1

AMG 35er, 43er, 45er, 53er
EQ AMG 43er, 53er
AMG Performance Fzg. ausgeschlossen

AMG 55er, 63er, 65er 
AMG Performance Fahrzeuge 
Mercedes-Maybach Fzg. inkl. EQ

1 nur mit PKW-Zulassung

195,- €

215,- €

259,- €

379,- €

579,- €

669,- €

715,- €

899,- €

505,- €

569,- €

665,- €

909,- €

1.279,- €

1.399,- €

1.475,- €

2.015,- €

839,- €

935,- €

1.089,- €

1.455,- €

2.119,- €

2.395,- €

2.589,- €

3.569,- €

435,- €

469,- €

555,- €

729,- €

1.119,- €

1.345,- €

1.495,- €

2.065,- €

539,- €

589,- €

699,- €

889,- €

1.355,- €

1.575,- €

1.719,- €

2.475,- €

435,- €

469,- €

555,- €

729,- €

1.119,- €

1.345,- €

1.495,- €

2.065,- €

Inkl. VersSt., Angebote freibleibend, Preisänderungen vorbehalten
EZ = Erstzulassung

Stand 09/2025 
Gemäß den Garantiebedingungen des 
Wackenhut GmbH & Co. KG Garantiepakets. 



Wohlfühlen von A bis Z:
unsere umfangreichen Leistungen.

Vom Anlasser bis zur Zentralverriegelung, vom ABS bis zur Wegfahrsperre, vom Airbag bis zur Zylinderkopfdichtung – fast 
alle elektrischen, hydraulischen und mechanischen Bauteile Ihres Mercedes-Benz sind durch das Garantie-Paket abge-
deckt. Hier finden Sie die wichtigsten im Überblick.

· ABS-Steuereinheit
· Achsmanschette
· Airbag
· Anlasser
· Außenspiegel
· Bremskraftregler
· Bremssattel
· Differenzial
· Drehzahlmesser
· Einparksensoren

· Klimakompressor
· Kurbelwelle
· Ladeluftkühler
· Lambdasonde
· Lenkgetriebe
· Lichtmaschine
· Motorblock
· Nockenwelle
· Ölpumpe
· Regensensor

· Einspritzpumpe
· Einspritzventil
· Expansionsventil
· Fensterhebermotor
· Gebläsemotor
· Getriebe
· Hauptbremszylinder
· Hydraulikpumpe Lenkung
· Kardanwelle
· Katalysator

· Schiebedachmotor
· Schlösser
· Schwungscheibe
· Servolenkung
· Sitzheizung
· Steuergeräte
· Turbolader
· Wasserpumpe
· Zentralverriegelung
· Zylinderkopfdichtung

Nicht möglich für...

•	 Taxis, Miet-, Fahrschul-, Kurier- und Krankenwagen
•	 Fahrzeuge, die an gewerbsmäßige Wiederverkäufer veräußert werden
•	 Fahrzeuge, die auf den Vertragspartner, die Niederlassung der Mercedes-Benz Group AG oder auf andere Werkstätten 

zugelassen werden
•	 Fahrzeuge, die nicht in der Europäischen Union, Schweiz oder Norwegen zugelassen werden
•	 Fahrzeuge mit leistungsgesteigerten Aggregaten (ausgenommen AMG-Modelle), Sonderserien

Wilhelm-Drapp-Str. 19, 76532 Baden-Baden
Telefon: +49 7221 686 0

Altensteiger Str. 47–49, 72202 Nagold
Telefon: +49 7452 603 0

Obere Bleiche 2, 89077 Ulm
Telefon: +49 731 3979 0

Karlstr. 30 B, 76437 Rastatt
Telefon: +49 7222 9166 0

Gottlob-Bauknecht-Str. 40, 75365 Calw
Telefon: +49 7051 9310 0 

Waldstr. 31 A, 76571 Gaggenau
Telefon: +49 7225 6804 0

Hertzstr. 7, 71083 Herrenberg
Telefon: +49 7032 9759 0 

Geislinger Str. 65, 89150 Laichingen
Telefon: + 49 7333 9690 0

info@wackenhut.de
WACKENHUT GmbH & Co.KG


